
Hvordan sikrer vi et bæredygtigt 
sundhedsvæsen? 

Stephanie Lose, Formand for Danske Regioner



En hovedudfordring nu – og på lang sigt…



Mangel på hænder…
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Udvikling i dansk demografi og 
arbejdsstyrke (2021 lig index 100)

0-17 år 18-64 år

65-80 år 81 år og derover

Arbejdsstyrken



Tilbageblik: Færre SOSU’er og flere læger

60

70

80

90

100

110

120

130

140

2010 2021 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Årsværk incl. ledere i regionerne, KRL årsstatistik (2010 indeks 100)

Alle ansatte Social- og sundhedspersonale,

Sygeplejersker Læger

Fys., ergo. og jordemødre Lægesekretærer



Hvad kendetegner et bæredygtigt sundhedsvæsen?



Et fælles nytænkende bæredygtigt sundhedsvæsen



Når du indsætter billede ved at klikke 
på billedikonet vises samtidig logoet 
for Danske Regioner øverst til højre

Vejen til sundhed er ikke ens for alle



Bæredygtige patientforløb – En omstilling er i gang



Et bæredygtigt sundhedsvæsen 
er afhængig af de digitale og teknologiske muligheder



Vi forventer, at borgerne 

skal kunne klare mere selv



Borgerne forventer at kunne klare mere selv hjemmefra

Men borgerne har også 

høje forventninger til 

sundhedsvæsenet



Kan prioritering sikre et mere bæredygtigt sundhedsvæsen?



Prioritering i 
sundhedsvæsenet – Vælg 

Klogt



Når du indsætter billede ved at klikke 
på billedikonet vises samtidig logoet 
for Danske Regioner øverst til højre

Er teknologi ikke (for) 
dyrt?



Kommende aftaler skal sikre et bæredygtigt sundhedsvæsen



Bæredygtige aftaler – status og ønsker 

10-årsplan for psykiatrien



Tak for opmærksomheden

Tak for opmærksomheden 

Spørgsmål?


